
RE\656862LT.doc PE 382.951v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Plenarinio posėdžio dokumentas

7.3.2007 B6-0023/2007

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 113 straipsnį

pateikė Hon Angelilli, Muscardini, Mussolini, Napoletano, Sbarbati, Zappalà, 
Poli Bortone, Locatelli, Toia, Sartori, Antoniozzi, Battilocchio, Casini, 
Foglietta, Morgantini, Pistelli, Tajani, Castiglione, Cocilovo, Fava, Musotto, 
Musumeci, Andria, Lavarra, Losco, Patriciello, Pirilli, Pittella, Romagnoli, 
Ventre, Veraldi, Agnoletto, Borghezio, Chiesa, Frassoni, La Russa, Panzeri, 
Podestà, Susta, Vincenzi, Berlato, Braghetto, Brunetta, Carollo, Kusstatscher, 
Prodi, Tatarella, Veneto, Mauro, Mantovani, Musacchio, Camre ir Vaidere

dėl draudimo parduoti ir platinti videožaidimą „Rožės taisyklės“ Europoje ir 
Europos vaikų ir nepilnamečių observatorijos įsteigimo















PE 382.951v01-00 2/2 RE\656862LT.doc

LT

B6-0023/2007

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl draudimo parduoti ir platinti 
videožaidimą „Rožės taisyklės“ Europoje ir Europos vaikų ir nepilnamečių 
observatorijos įsteigimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 113 straipsnį,

A. kadangi šiais laikais Europoje parduodama daug vaikams skirtų žiaurių videožaidimų 
ir kadangi neseniai Europoje pasirodė naujas videožaidimas pavadinimu „Rožės 
taisyklės“, kurio personažai yra vaikai ir kuriame rodomi ydingi, žiaurūs ir sadistiniai 
vaizdai, žeminantys žmogaus orumą;   

B. kadangi šio žaidimo tikslas – palaidoti psichoseksualinį ir fizinį smurtą, artimą 
iškrypimui ir sadizmui, patyrusią mergaitę gyvą, 

C. kadangi šis videožaidimas – tik vienas iš naujausių visos serijos žaidimų, kurie tampa 
vis populiaresni tarp jaunosios kartos atstovų ir kurių vienintelis tikslas yra kurstyti 
smurtą, priekabiavimą ir silpniausiojo užgauliojimą;

D. kadangi užgauliojimas yra Europoje ir Italijoje sparčiai plintantis reiškinys ir kadangi 
yra buvę rimtų smurto išpuolių tarp nepilnamečių, pvz., seksualinis priekabiavimas 
prie neįgalaus berniuko (kurio vaizdus kaltininkas nufilmavo ir įdėjo į internetą), 

E. kadangi Bendrijos institucijos visada gynė ir siekė užtikrinti nepilnamečių teises,

1. ragina valstybes nares imtis visų reikiamų priemonių siekiant uždrausti prekybą itin 
žiauriais ir smurtą vaizduojančiais videožaidimas;

2. ragina įsteigti Europos vaikų ir nepilnamečių observatoriją, kurios vaidmuo būtų iš 
anksto vertinti videožaidimų turinį ir nustatyti bendrą vaikams skirtų videožaidimų 
pardavimo ir platinimo elgesio kodeksą.


